Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RUA DAS ITAÚBAS, 72 - CENTRO
C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54

 Portaria 067/2019 Página 1 de 2

PORTARIA Nº 067/2019 – 04/06/2019.

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS CARGOS

ELEITOS PELA COMISSÃO PARLAMENTAR DE

INQUÉRITO – CPI DAS OBRAS – DA CÂMARA

MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE - MT E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

CONSIDERANDO, a Portaria nº 064/2019 de

29/05/2019;

CONSIDERANDO, a Ata nº 01/2019 da CPI das Obras,

onde os membros se reuniram e elegeram Presidente e

Relator.

CONSIDERANDO, Ofício Nº

001/2019/CMGN/CPIDASOBRAS, de lavra do Presidente

Eleito da CPI das Estradas;

VALTER NEVES DE MOURA, Presidente da Câmara

Municipal de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso,

no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica definida a composição da Comissão

Parlamentar de Inquérito – CPI das Obras, que será composta da seguinte forma:

PRESIDENTE – Vereador CELSO HENRIQUE BATISTA DA SILVA

RELATOR – Vereador SILVIO DUTRA DA SILVA

MEMBRO – Vereadora DAVID MARQUES SILVA

ARTIGO 2º - Fica designado o Servidor Cleberson

Antônio Brandão, como SECRETÁRIO da CPI das Obras.

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RUA DAS ITAÚBAS, 72 - CENTRO
C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54

 Portaria 067/2019 Página 2 de 2

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Guarantã do Norte MT, aos quatro dias do

mês de junho de 2019.

VALTER NEVES DE MOURA

Presidente

Registrada nesta Secretaria Geral

Publicada por afixação no local de costume e

Publicado no site da Câmara Municipal em 04/06/2019.

Cleberson Antônio Brandão

Secretário Geral